
ZÁPIS 1. JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI – 11. 1. 2024 
Římskokatolická farnost sv. Martina Dolní Újezd 

Přítomni:   P. Josef Haman 
Bednář Libor, Boštíková Alena, Flaška Václav, Flídr Radovan, Jiskrová Eva, Juzová 
Markéta, Kalibánová Jana, Kladivo Josef, Klusoňová Anna, Kuchta Emil, Nádvorník 
Petr, Švecová Jana 

 

Nepřítomni: Bednář Libor, Vomočilová Marta 
 
Program 1. jednání:  

 1)  Vyhodnocení letošního Tříkrálového plesu:  
  - i přes mírný pokles účasti proti loňskému roku byl vyšší finanční výtěžek 
 
 2) Vánoční svátky: 
  - kladné hodnocení liturgie, účasti na mších svatých, pozitivní přijetí otevřeného 
  kostela i mimo mší svatých (pro širokou veřejnost i z řad nevěřících) 

 
 3)  Hromnice – 2. 2. 2024: 
  - budou zajištěny svíčky pro všechny  

 
4)  Svatoblažejské požehnání: 
  - ve dnech 3. – 4. 2. 2024 (sobota při mši a neděle při obou mších)  

 
     5)  Topení v kostele: 
  - dle ohlasu je vyhovující (temperuje se akumulačními kamny) 
 
 6)  Tříkrálová sbírka: 

- v kostele budou zveřejněny předběžné výsledky sbírky a veřejné poděkování   
koledníkům a jejich vedoucím na přání místní Charity Dolní Újezd 
- výtěžek ze sbírky (65 %) na odkoupení auta pro Charitu Dolní Újezd, dále na 
kompenzační pomůcky, na přímou pomoc pro sociálně slabší a na možnou krizovou 
událost (pokud toto bude třeba řešit) 

              
      7)  Nová kniha Čekání na Velikonoce:  

      - vhodné pro děti ve věku 1. stupně základní školy 
  - k nahlédnutí v kostele v sínici, bude možnost hromadného objednání dle zájmu        
 
 8)  Svátost nemocných (pomazání nemocných): 
 - v sobotu 10. 2. 2024 na večerní mši 
 
 9)  Manželské večery: 
 - budou probíhat od 15. 2. 2024 pod vedením manželů Flaškových 
 - vyhlášení v kostele 
 
 10)  Přednáška pro manžele: 
  - se uskuteční během února 2024 (bude upřesněno) 
 
 



11)  Úklid vánoční výzdoby v kostele: 
  - v pátek 26. 1. po mši    

 
  
    12)  Další setkání PR farnosti: 
    - v úterý 27. 2. 2024 po mši svaté v 18.00 na faře 
 
 
 
 
 
 

 Zapsala: Eva Jiskrová                                                                    P. Josef Haman   
                          administrátor Římskokatolické farnosti sv. Martina 
                                                                                                            Dolní Újezd                                                                                          


